事 務 連 絡
平成 30 年 10 月 25 日

一般参観者 様

学校教育部指導課長

 松戸市内での麻しん（はしか）の発生に伴うイベント開催について（お願い）

平素より本市教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうごいざいま

す。
松戸市内において 10 月 22 日現在 15 例の麻しん感染者が確認されています。

今後も持続的な感染者の増加が予想され、感染拡大防止のため、より一層の対

策が求められています。
 つきましては感染拡大防止のため、松戸市小中学校各種音楽コンクール受賞

記念演奏発表会に参加される際には、下記の通り「体調チェックシート」のご

提出をお願いします。

記

１ 「体調チェックシート」の記入・提出について

   次のいずれかの方法で記入し、当日会場受付でご提出ください。なお、「体

調チェックシート」は、参観者お一人につき１枚の提出をお願いします。
  【事前】ホームページから「体調チェックシート」をダウンロード後、必

要事項を記入する。
  【当日】当日、会場受付で記入する。

※スムーズな入場にご協力いただきたいため、
できる限り事前にご用意ください。

２ その他

   ①乳幼児は予防接種の受けている回数が０回または１回であり、十分な

免疫を獲得しておりませんので、参観はお控えください。
②発熱や発疹等の麻しんを疑う症状がある方、体調がすぐれない方の参

観はお控えくださるようお願いします。

（問い合わせ先）
松戸市教育委員会学校教育部指導課

電話 047-366-7458